
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 10.12.2012  № 135

               г.Южа

о принятии проекта бюджета Южского муниципального района на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов в первом чтении

Рассмотрев  в  первом  чтении  проект  решения  Совета  Южского 

муниципального района "О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов", внесенный Главой администрации 

Южского  муниципального  района  (письмо  от  14.11.2012  года  N  2084, 

Постановление администрации Южского муниципального района от 13.11.2012 

года  №  931),  учитывая  решение  комиссии  Совета  Южского  муниципального 

района  по  экономической,  бюджетной  и  аграрной  политике,  положительное 

заключение  Контрольно-счетного   органа  Южского  муниципального  района, 

руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  от  31.07.1998  N 

145-ФЗ (в действующей редакции),  Уставом Южского муниципального района, 

Положением  о  бюджетном  процессе  Южского  муниципального  района, 

утвержденного  решением  Южского  районного  Совета  от  14.12.2007  г.  №  96, 

учитывая  итоги  публичных  слушаний  по  проекту  решения  Совета  Южского 

муниципального района "О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов", Совет Южского муниципального 

района РЕШИЛ:

1.  Принять  в  первом  чтении  проект  решения  Совета  Южского 

муниципального района "О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов", утвердив основные характеристики 

бюджета Южского муниципального района: 

1.1. на 2013 год: 



- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в сумме 

235014,4 тыс.руб., 

-  общий  объем  расходов  бюджета  Южского  муниципального  района   в 

сумме 235014,4 тыс.руб.

1.2. на 2014 год: 

- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в сумме 

238605,6 тыс.руб., 

-  общий  объем  расходов  бюджета  Южского  муниципального  района   в 

сумме 238605,6 тыс.руб.

1.3. на 2015 год: 

- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в сумме 

233611,0 тыс.руб., 

-  общий  объем  расходов  бюджета  Южского  муниципального  района   в 

сумме 233611,0  тыс.руб.

1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов,  согласно приложению №1 к настоящему Решению

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном издании  «Правовой 

Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района Е.А.Муратова

Приложение № 1



к решению Совета Южского муниципального района

«О принятии проекта бюджета Южского 

муниципального района на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов в первом чтении» 

от 10.12.2012 № 135

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЮЖСКОГО УНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2013 И 2014 ГОДОВ

Код классификации Наименование

Сумма (тыс.руб.)

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету средств 
бюджета

0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов

-235 014,4 -238 605,6 -233 611,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов

-235 014,4 -238 605,6 -233 611,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов

-235 014,4 -238 605,6 -233 611,0

037 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение 

прочих 

-235 014,4 -238 605,6 -233 611,0



остатков 

денежных 

средств 

местных 

бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов

235 014,4 238 605,6 233 611,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов

235 014,4 238 605,6 233 611,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов

235 014,4 238 605,6 233 611,0

037 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

местных 

бюджетов

235 014,4 238 605,6 233 611,0

Итого 
источников 
внутреннего 
финансирован
ия дефицита 
бюджета

0 0 0


